[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ГЛАВА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2024 года                       № 827                                        с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 13 сентября 2024 года № 818 «О создании рабочей группы по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения трудового законодательства»
В связи с приведением постановления Администрации Целинного муниципального округа от 13 сентября 2024 года № 818 «О создании рабочей группы по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения трудового законодательства» в соответствие действующему законодательству, Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преамбулу постановления Администрации Целинного муниципального округа от 13 сентября 2024 года № 818 «О создании рабочей группы по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения трудового законодательства» изложить в следующей редакции:

«На основании постановления Правительства Курганской области от 28 августа 2024 года № 272 «О создании межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдения трудового законодательства», в целях реализации мер по противодействию нелегальной занятости, повышения уровня оплаты труда, контроля за своевременной выплатой заработной платы и соблюдением трудового законодательства в организациях всех форм собственности и у работодателей – физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, находящихся на территории Целинного муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Целинного муниципального округа, курирующего вопросы экономического развития.

Глава Целинного муниципального округа

   П.И. Скоробогатов

Исп. Гомзякова Л.В.

тел. 2-19-97